
Bestyrelsesmøde Hvidovre Kajakklub 4. oktober 2007

Til stede: Mark Rasmussen, MayBrit Dollmeyer, Søren Sibbersen, Nina Mortensen (ref.), Helle 
Stuart, Inge Ribers
Afbud: Peter Schrøder

1. Generalforsamling
Bestyrelsen  fordelte  opgaverne  til  generalforsamlingen, såsom indkøb af   forplejning  (MayBrit), 
stemmesedler/fotokonkurrence m.v. (Nina), hædring af jubilarer osv. Derudover blev budgettet, der 
fremlægges på generalforsamlingen, gennemgået.

Budgettet lægger op til uændret kontingent for 2008. Dansk Kano & Kajak Forbund (DKF) hæver 
imidlertid sit kontingent med 35 kr. pr. klubmedlem pr. år fra 1. januar 08, men der er uforholds
mæssigt   meget   administration   for   HvK   i   en   kontingentstigning   af   denne   størrelsesorden.   Da 
kontingentet til DKF kan komme til at stige yderligere, samtidig med at øvrige udgifter ligeledes 
stiger, vil der sandsynligvis blive lagt op til en kontingentstigning for 2009 næste år.

I   forbindelse   med   generalforsamlingen   uddeles   pokalerne   for   klubmesterskaber   og   handicap
turneringen. Der bliver ikke uddelt en pokal til børn/unge, der har roet den korte handicaprute på 
én omgang i år. Årsagen er, at der kun er to børn/unge, der hver har roet denne rute én gang.

2. Lokaler
Erik Olsen har sat den nye hoveddør i, og låsen passer til de nye nøgler, som Stig Sørensen har 
stået for. Vær opmærksom på, at den nye dør ikke smækker, men skal låses. For at låse døren 
skal man løfte i håndtaget, inden man drejer nøglen rundt.

Det nederste stykke af nogle af væggene i baderum/omklædningsrum er  fugtige og rådne. På 
nuværende   tidspunkt   skal  den  enkleste   løsning   på   fugtproblemet   findes,   da  der   ifm.   varme
projektet sandsynligvis skal foretages ændringer/renoveringer i bade og omklædningsrummene. 
Der skal derfor ikke bruges kræfter på en decideret renovering af rummene nu. Mark tager kontakt 
til Erik Olsen m.fl. herom.

På mødet i kommunens økonomiudvalg blev der ikke fundet flere penge til vores ansøgning om 
solvarme til klubben. Vi har p.t. fået tilsagn om i alt kr. 40.000, der dog langtfra rækker til projektets 
gennemførelse. Inge tager fat på at undersøge mulighederne for en etapeløsning, hvor vi gradvist 
indfører solvarme i klubben.

Søren Andersen har taget tjansen med at vande klubbens planter.

Låsen på skabet til rengøringsmidler er nu slået fra, så det er muligt at få fat i rengøringsmidlerne 
uden nøgle.

3. Kommende vinteraktiviteter
Hvis du har mulighed for at give en hånd med til  Kalveboderne Rundt den 27. oktober, så giv 
besked til Viggo Olsen eller skriv dig på opslaget i klubben.

Det  vil  være godt,  hvis   fællesspisningerne  til  klubaftenerne om onsdagen  i  vinterens   løb blev 
genoptaget. Det kunne fx være den 1. onsdag i hver måned, at et par medlemmer lavede mad, og 
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de tilmeldte deltes om udgifterne til indkøb (ca. 2030 kr. pr. person). Til generalforsamlingen vil 
bestyrelsen høre, om der er nogen, der vil stå for at finde madholdene m.v.

Derudover kunne det være en ide med et par foredrag i løbet af vinteren, så der sker lidt forskelligt 
til klubaftenerne. Inge har kontakt til en, der måske vil komme og fortælle om at ro på Grønland. 
Hvis du har forslag eller ideer til foredrag m.v. så sig til.

Vintersæsonen   er   startet,   så   alle   skal   ro   med   redningsvest   på   indtil   1.   maj   næste   år. 
Vinterroningstilladelse får du ved at skrive dig på ansøgningslisten i klubben.

Peter sørger for at indhente de såkaldte børneattester på de nye instruktører, der står for vinter
træningen af børn/unge.

4. Afholdte aktiviteter
Kilometerstatistikken for 2006/2007 er gjort op. Statistikken viser flere roede km og flere roere på 
vandet end sidste år. Kilometersæsonen går fra 1. oktober til 30. september.

Det var et  brag af en  fest,  der blev holdt den 21.  september  for  deltagerne  i 24timers  løbet, 
frivillige fra klubben og alle andre nye og gamle klubmedlemmer. Der var ca. 75 deltagere fra Køge 
Kajakklub, Sundby Kajakklub og HvK, der kunne nyde en lækker treretters menu, musik og hygge 
i  baren m.v.  Det  eneste,  der   ikke var  godt,  var,  at  der   ikke  var   ret  mange,  der  mødte  op  til 
oprydningen bagefter.

Klubmesterskaberne er afholdt med fin deltagelse, selvom de sjove klubmesterskaber var endnu 
et af de stævner i denne sæson, der blev ramt af kraftigt blæsevejr. En del af disciplinerne blev 
derfor   rykket   indenfor,   men   det   blev   nogle   gode   mesterskaber   alligevel.   Til   de   seriøse 
klubmesterskaber over 5 km. lykkedes det Mark at vinde herreklassen for 10. år!

5. Eliteroere, tilskud træningslejre m.v.
De   penge,   vi   har   fået   fra   Elitepuljen   til   tilskud   til   eliteroernes   egenbetaling   ved   deltagelse   i 
landsholdsaktiviteter m.v., er nu brugt op. Inge kunne dog oplyse, at vi i år har brugt mindre på 
startgebyrer til stævner end budgetteret, så der er lidt at give af fra denne konto. Hver af vores 
eliteroere   får   derfor   kr.   1.500   pr.   roer   i   tilskud   fra   klubben   til   vinterens/forårets   træningslejre. 
Tilskuddet gives en gang pr. roer, selvom roerne evt. tager på flere træningslejre. Det drejer sig 
om følgende roere: Rikke Larsen, Emma Broberg, Katrine Hebo Schmidt, Lisa Stuart Rørhauge, 
Peter Meelby og Tonny Torp. Inge sender besked direkte til roerne.

Klubben søger også om midler fra Elitepuljen til næste år. I maj 08 får vi besked om tildelingen af 
elitepuljemidler  til kommunens sportsklubber. Hvis vi modtager mere, end vi forventer at skulle 
bruge på roernes egenbetalinger m.v. i løbet af 2008, vil der eventuelt kunne blive tale om ekstra 
tilskud til træningslejre.

På TræningsCenter Bagsværd (TCB) overdrager Marie Rasmussen sin bådplads til Lisa Stuart 
Rørhauge. Lisa ror i en af klubbens træbåde fra TCB til fællestræning med KCK.

5. Kraftcenter København og FIH
Søren deltog  i  Kraftcenter  Københavns  (KCK) møde den 18.  september og gav et   referat   fra 
mødet: KCK er en sammenslutning af klubber fra flere kommuner. Derfor er det svært at få tildelt 
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træningslokaler, da KCK ikke har tilhørsforhold til en bestemt kommune. KCK har bedt DKF om at 
offentliggøre   landsholdsfolderen   for   2008   med   informationer   om   udtagelseskriterier   m.v.   for 
eliteroere   senest   den   1.   januar   08   aht.   sæsonplanlægningen.   Det   vil   være   optimalt,   hvis 
landsholdsfolderen kom endnu  tidligere.  Kasper  Krintel,  en af  KCKs  tre  trænere,  har  sagt  op. 
KCKs forårstræningslejr omkring påske bliver til et sted sydpå og kommer til at vare 3 uger for 
seniorer og 2 uger for andre. KCK opfordrer til, at så mange som muligt deltager i ergometerDM. 
Dato   og   sted   for   ergometerDM   er   ikke   på   plads   endnu,   men   der   kommer   information   via 
www.kanokajak.dk. Næste møde i KCK afholdes i HvK den 25. oktober 07 kl. 19.

Kraftcenter København holder træningssamling i HvK den 1.2. december 07.

FIH   (Fællesrepræsentationen   for   idrætsforeninger   i   Hvidovre   Kommune)   består   af   ca.   40 
idrætsklubber. Som nævnt i et tidligere referat vil vi arbejde for, at der afholdes gåhjemmøder for 
klubledere, så man kan få inspiration fra andre sportsklubber. Nu er det første gåhjemmøde på 
plads. Det bliver afholdt den 9. november 07 kl. 1618 i HvK, og der bliver inviteret 2 personer fra 
hver   af   FIHs   klubber.   Temaet   bliver   sponsorsøgning,   som   Thomas   Gjerlufsen   fra   Lyngby 
Kanoklub holder et oplæg om. Hvis du vil vide mere om Thomas, der har været aktiv i kano og 
kajaksporten i mange år, så se på www.kanokajak.dk under "Månedens leder".

6. Anskaffelser, Engangspuljen, træningsudstyr m.v.
Hvidovre Kommune har en Engangspulje, hvor klubber kan søge om tilskud til indkøb af forskellige 
ting. Vi har fx fået tilskud til vores nye hoveddør og et kajakergometer. Princippet er, at kommunen 
betaler 2/3 af omkostningerne, mens klubben selv skal betale 1/3. Ansøgning skal helst afsted 
inden jul, så det er nu, vi skal overveje, hvad vi skal søge om. En mulighed er at søge om tilskud til 
nye kajakstativer,  da stativerne  i de gamle bådhaller snart  skal udskiftes. Hvis du har  ideer  til 
andre ting, vi burde søge om, så giv besked til Inge.

Tonny Torp og Peter Meelby har foreslået at supplere vægttræningsrummet med en maskine til 
træning af de skrå mavemuskler. Maskinen koster kr.  10.000. De to roere roede til ergometer
sponsorarrangementet   tidligere på  året  og  indtjente sponsorpenge, hvoraf  der nu er  5.000 kr. 
tilbage. De penge vil de gerne bruge på maskinen, så klubben skal betale de resterende 5.000 kr.

Som udgangspunkt er bestyrelsen positivt indstillet, men vi skal bruge oplysninger om maskinens 
størrelse, da den ikke må optage for meget plads i rummet. Mark og Søren ser på sagen.

Klubben er blevet   tilbudt at købe en multimaskine med mange forskellige funktioner,  men har 
takket nej. Vurderingen var, at den ikke ville opfylde klubbens behov og ville optage meget plads.

Vi har fundet et alternativ til de specialsyede transportovertræk til træbådene, da det har vist sig 
meget svært at få overtrækkene leveret. I stedet har vi nu bestilt 2 standardovertræk, der med en 
lille   modifikation   kan   anvendes   til   de   to   trætoerkajakker.   Vi   håber   også   fortsat   at   få   leveret 
transportovertræk til enerkajakkerne. Mark følger løbende op på sagen.

Der   ligger  en del   transportovertræk  og  flyder   i  bådhallerne.  De bedes   fjernet,  da  de gør  det 
besværligt at tage kajakker ud og ind af bådhallerne. Husk at notere tydeligt navn på overtrækket.

Det nyeste roergometer mangler et display. Mark og Søren rykker for leveringen af det.
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7. Diverse
Vores nuværende medlemsregistrering  fungerer  ikke optimalt,  da der mangler   flere   funktioner, 
som  fx  muligheden  for  at   trække en  liste over  ungdomsroere  ud direkte   fra  systemet.  Vi  har 
overvejet at skifte til Danmarks IdrætsForbunds (DIF) program Foreningspakken, men har hørt 
om flere kajakklubber med dårligere erfaringer med det program. Inden vi beslutter os for den 
tidskrævende omlægning af  medlemsregistret,   skal  der   tages kontakt   til  DIF/DKF  for  at  høre, 
hvordan/om disse problematikker kan undgås.

Vi har modtaget materiale om DIFs kampagne "Hvad med respekten" til brug på ungdomshold. 
Helle giver materialet til Peter.

Klubben bliver udlånt til Sandra Meilstrup den 24. november 2007 og til Rasmus Strømsted den 11. 
oktober 2008. Klubben kan kun udlånes til medlemmer til runde fødselsdage, konfirmationer og 
lign. mærkedage.

For muligvis at kunne få pladser på Silkeborg Vandrehjem til Tour de Gudenå i 2008, sender Nina 
besked til vandrehjemmet om, at vi er interesseret i 20 pladser. Tildelingen af pladser afgøres ved 
lodtrækning en gang i foråret.

8. Fremtidige bestyrelsesmøder
Dato   og   sted   for   afholdelse   af   næste   møde   aftales   af   den   nye   bestyrelse   umiddelbart   efter 
generalforsamlingen.
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